
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.632/0001-93CNPJ: (47) 3557-2400

88440-000 - Imbuia

Telefone:
Avenida Bernadino de Andrade, 86 - CentroEndereço:

Nr.:   38/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

38/2024

20/03/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

15/04/2024
Dispensa de licitação
38/2024 - DL
38/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO (FISICA) para Registro de Preços para Contratação de
empresas especializadas em gráfica para confecção de carnês do IPTU, folhas
timbradas e pastas personalizadas, conforme especificações mínimas, quantitativos e
demais condições constantes no edital e seus anexos.

Participante: POSTMIX SOLUCOES GRAFCAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Carnê IPTU - { (  COMPOSIÇÃO E ENCARTE -  protocolo de entrega -

capa -  notificação de lançamento/imagem cadastral -  01 parcela
única -  03 parcelas mensais -  contra capa) ( tamanho equivalente
à 1/3 de folha A4 ; -  capa pré-nominada, impressão simplex única
face em preto monocromático, papel off-set 120 g/m2 ; -  protocolo
de entrega com serrilha e lâminas internas (notificação de
lançamento/imagem cadastral, parcela única e     parcelas
mensais) com indicação de corte,  impressão única face em preto
monocromático, papel sulfite 75 g/m2 ; -  contracapa impressão
duplex faces em preto monocromático, papel off-set 120 g/m2 ; -
acabamento especial sem grampos e com lombada de proteção e, -
código de barras padrão FEBRABAN. ) - Carnê IPTU - { (
COMPOSIÇÃO E ENCARTE -  protocolo de entrega -  capa -
notificação de lançamento/imagem cadastral -  01 parcela única -
03 parcelas mensais -  contra capa) ( tamanho equivalente à 1/3 de
folha A4 ; -  capa pré-nominada, impressão simplex única face em
preto monocromático, papel off-set 120 g/m2 ; -  protocolo de
entrega com serrilha e lâminas internas (notificação de
lançamento/imagem cadastral, parcela única e     parcelas
mensais) com indicação de corte,  impressão única face em preto
monocromático, papel sulfite 75 g/m2 ; -  contracapa impressão
duplex faces em preto monocromático, papel off-set 120 g/m2 ; -
acabamento especial sem grampos e com lombada de proteção e, -
código de barras padrão FEBRABAN. )

2.450,0 UN 1,36 3.332,00

Marca: POSTMIX
Total do Participante: 3.332,00

Participante: PRINT PROPAGANDA LTDA

2 Folhas de papel timbradas tamanho A4 modelo do municipio de
Imbuia - Folhas de papel timbradas tamanho A4 modelo do
municipio de Imbuia

10.000, UN 0,1872 1.872,00

Marca: PRINT
3 Pasta personalizada (tamanho 45x30 cm, papel triplex 300G,

acabamento em laminação brilho, corte e vinco). - Pasta
personalizada (tamanho 45x30 cm, papel triplex 300G,
acabamento em laminação brilho, corte e vinco).

2.000,0 UN 2,17 4.340,00



Página: 2 / 2

Marca: PRINT
Total do Participante: 6.212,00

Total Geral: 9.544,00

MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL 03.001.04.122.0009.2003.3.3.90.00.00 R$ 9.544,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

15/04/2024Imbuia,

DENY SCHEIDT

Prefeito Municipal


